Cum autem , sicut accepimus , nonnulli iniquitatis filii prædictas quinque propositiones , vel in libro prædicto ejusdem Cornelii Jansenii non reperiri ,

sed factè & pro arbitrio compositas esse, vel in sensu ab eodem intento non damnatas fuisse, afferere magno cum Christifidelium scandalo non refroident.

Nos, qui omnia, quæ in hac re gesta sunt, sufficienter & attentè perspeximus, utpote qui ejusdem Innocentii Prædecessoris jussu, dum adhuc in minoribus cōstituti, Cardinalis munere fungeremur, omnibus illis Congressibus interfuius, in quibus Apostolicā authoritate, eadem causa discussa est, eā profectò diligentia, quā major desiderari non posset, quamcumque dubitationem super præmissis imposterum auferre volentes, ut omnes Christifideles in ejus Fidei unitate sese contineant, ex debito nostri Pastoralis officii, ac maturâ deliberatione, præfertam Innocentii Prædecessoris nostri constitutio nem, declarationem & definitionem, harum serie confirmamus, approbamus & innovamus, & quinque illas propositiones ex libro præmemorati Cornelii Jansenii Episcopi Irensis, cui titulus est, *Augustinus*, excerptas, ac in sensu ab eodem Cornelio Jansenio intento damnatas fuisse, declaramus & definimus, ac uti tales, inustâ scilicet eadē singulis nostrâ, quæ in prædicta declaratione & definitione unicuique illarum sigillatim inuritur, iterum damnamus, ac eundem librum sapienti Cornelii Jansenii, cui titulus, *Augustinus*, omnésque alios, tam manuscriptos quam typis editos, & si quos forsitan imposterum edi contigerit, in quibus prædicta ejusdem Cornelii Jansenii doctrina, ut suprà damnata defenditur vel astruitur, aut defendetur vel astrueretur, damnamus itidem atque prohibemus: Mandantes omnibus Christi fidelibus, ne prædictam doctrinam teneant, prædicent, doceant, verbo vel scripto exponant vel interpretentur, publicè vel privatim,

privatum, palam vel occulte imprimant, sub poenis
& censuris contra haereticos in jure expressis ipso fa-
cto absque alia declaratione incurriendis.

Præcipimus igitur omnibus Venerabilibus Fra-
tribus nostris Patriarchis, Primatebus, Metropoli-
tanis, Archi-Episcopis, Episcopis, cœterisque loco-
rum Ordinariis, ac haereticæ pravitatis Inquisitori-
bus, Judicibus Ecclesiasticis ad quos pertinet, ut
præsertim ejusdem INNOCENTII Prædeces-
foris constitutionem, declarationem ac definitio-
nem, juxta præsentem nostram determinationem,
ab omnibus observari faciant, ac inobedientes & re-
belles prædictis poenis aliisque juris & facti remediis,
invocato etiam, si opus fuerit, brachii secularis au-
xilio, omnino coercent. Datum Romæ apud S. Ma-
riam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ
1656. 16. Octob.

Subinde verò, quod omnis Apostolicarum defi- *continua*
nationum eludendarum aditus intercluderetur, me- *Bulla*
moratus ALEXANDER Prædecessor, priscum *Clementina*
Ecclesiæ morem sequutus, certam edidit formulam
ab omnibus Ecclesiastici Ordinis, tam secularibus,
quam regularibus personis subscribendam per aliam
suam hac in re promulgatam Constitutionem te-
noris sequentis, videlicet :

ALEXANDER Episcopus, Servus servo-
rum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Regiminis
Apostolici Divinâ Providentiâ Nobis, quamvis im-
meritis, commissi ratio postulat, ut ad ea potissi-
mum, quæ Catholicæ Religionis integritati & pro-
pagationi, animarumque saluti & fidelium tran-
quillitati consulere apta & idonea esse judicantur,
animam & curam omnem, quantum licet in Do-
mino applicemus : Quamobrem Cornelii Jansenii
haeresim in Gallia præfertim serpentem, ab INNO-

CENTIO X. fel. rec. Prædecessore nostro ferè op-
pressam, ad instar colubri tortuosi, cuius caput at-
tritum est, in varios gyros & cavillationum deflexus
eunte, singulari constitutione ad hunc finem edita
altero assumptionis nostræ anno extinguere conati
fuiimus.

Sed ut multiplices hostis hominum generis artes
adhibet, nondum plenè consequi potuimus, ut o-
mnes errantes in viam salutis redirent, qui tamen
unicus erat votorum & curarum nostrarum scopus,
quibus operam & industriam suam egregio sanè stu-
dio venerabiles Fratres nostri Archi-Episcopi & Epi-
scopi Regni Galliæ, eorumdem Constitutionum A-
postolicarum executioni præcipue intenti contule-
runt, & Charissimus in Christo Filius noster Rex
Christianissimus singulari pietate auxiliarem dexte-
ram strenuo ac constantissimo animo porrexit.

Cùm autem præfatus Rex Christianissimus eo-
dem religionis zelo ductus per suum in Urbe Or-
torem Nobis significari exponique curavit, nullum
aliud opportunius remedium pestiferæ hujus conta-
gionis reliquiis extirpandis adhiberi posse, quām si
omnes certam Formulam subscriberent nostrâ au-
thoritate firmatam, in qua quinque propositiones
ex Cornelii Jansenii libro, cui titulus, *Augustinus*,
excerptas sincerè damnarent, ac proinde illam à Na-
bis quantocuyus expediri, ad quælibet effugia præ-
cludenda omnesque removendos obtentus, flagi-
taverit.

Nos tam piis dicti Regis Christianissimi votis be-
nignè annuendum esse ducentes. Formulam infra-
scriptam ab omnibus Ecclesiasticis etiam Venerabili-
bus Fratribus nostris Archi-Episcopis & Episcopis,
necnon aliis quibusunque Ecclesiastici Ordinis, tam
regularibus quam secularibus, etiam Monialibus,